
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Duben 2025 – XIV. Ročník  
                      
5. neděle postní 
 
Rok C 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

SMYSL ZNAMENÍ KŘÍŽE 
 
   Mezi prvotními křesťany bylo nejuniverzálnějším vyjádřením víry znamení kříže. 
Svatý Cyprián z Kartága napsal ve třetím století, že „ve znamení kříže je veškerá ctnost 
i moc… Ve znamení kříže je spása pro všechny, kdo označili tímto znamením svá čela.  
   Znamení kříže je nejhlubší gesto, jaké můžeme udělat. Je to celé tajemství evangelia 
shrnuté do malé chvíle. Když se křižujeme, obnovujeme smlouvu, která začala naším 
křtem. Svými slovy vyznáváme křesťanskou víru, do které jsme byli pokřtěni („ve 
jménu Otce, i Syna, i Ducha Svatého“). Pohybem ruky dáváme najevo své vykoupení 
křížem Ježíše Krista. Největší hřích lidských dějin – ukřižování Syna Božího – se stal 
největším skutkem milostiplné lásky a božské moci. Kříž je prostředek, kterým jsme 
byli spaseni, kterým jsme se stali účastnými božské přirozenosti. 
   Trojice, vtělení, vykoupení – v tomto krátkém okamžiku zazáří celé Krédo. Není to 
jen úkon úcty, je to také připomínka naší situace. „Otec, Syn a Duch Svatý“ jsou 
odrazem „rodinného“ vztahu, vnitřního života a věčného společenství Božího. Jedině 
v našem náboženství je jeden Bůh rodinou. Bůh je „věčnou rodinou“, ale díky našemu 
křtu je také naší rodinou. Křest je svátostí, a slovo „svátost“ pochází z latinského 
výrazu pro přísahu (sacramentum). Touto přísahou jsme vázáni k Boží rodině. 
Znamením kříže tedy začínáme mši připomínkou toho, že jsme děti Boží. 
   Znamením kříže také obnovujeme slavností přísahu našeho křtu. Je to jako přísaha 
na Bibli před soudem. Slibujeme, že jsme přišli na mši vydat svědectví. Nejsme na ní 
tedy jen diváci, jsme její aktivní účastníci a svědkové, slibujeme, že budeme mluvit 
pravdu, celou pravdu a jenom pravdu. K tomu nám pomáhej Bůh. 
 
MŠE 
  
   Mše je „jednou provždy“ dokonalou kalvárskou obětí, která je po celou věčnost 
předložena na nebeském oltáři. Není to „opakovaná oběť“: je to jediná oběť, která je 
trvalá věčná, a proto nemusí být nikdy opakovaná. Mše je naší účastí na této jediné 
oběti a na věčném životě Boží Trojice v nebi, kde je Beránek navěky „jako zabitý“. 



   Jak je to možné? Jak může Bůh předkládat oběť? Komu by vůbec Bůh mohl 
předkládat oběť?  
   V Boží Trojici je životodárná láska dávána bez utrpení a věčně. Bůh Otec se dává 
v plnosti. Nic ze svého božství si neponechává jen sám pro sebe. Od věčnosti plodí 
Syna. Otec je především životodárně milující a Syn je jeho dokonalým obrazem. Co 
jiného je pak Syn než také životodárně milující? Syn od věčnosti božsky zobrazuje Otce 
a vrací mu život, který od něj přijal. Vrací tento život Otci jako dokonalé vyjádření díků 
a lásky. Tento život a láska, které Syn přijímá od Otce a vrací Otci, je Duch Svatý. Mše 
zpřítomňuje v čase to, co Syn činí od věčnosti: miluje Otce tak, jako Otec miluje Syna, 
a vrací mu dar, který od něj přijal. A tímto darem je život, který máme sdílet i my… 

          (z knihy S.Hahna: Hostina Beránkova) 

 
Diecézní setkání mladých s otcem biskupem. 

SPOLEČENSTVÍ – POMOC – EVANGELIZACE 
Diecézko je to jedna z mála příležitostí se setkat všichni z diecéze na jednom místě, vytvořit 

společenství, prožít společně modlitbu, debatu, sport, hry a mši svatou.         Pojďme do toho! 
 

KDY: 11.–12. 4. 2025 

– Přespání zajištěno. 

– Je možné přijet pouze na sobotu (ale ochudíš se o skvělý večer ve společenství a chvály). 
KDE: v Karlových Varech 

v kostele sv. Maří Magdalény, místní fary a blízké ZŠ Libušina 
PRO KOHO: všichni 13–29 let 

(Povzbuzujeme všechny kněze a duchovní, aby přijeli spolu se svými mladými z farnosti.)  
 

CENA: 600 Kč 

(Cena jen za sobotu je nižší. Storna se řeší individuálně přes mail dcm@bip.cz a jen ze závažných 
důvodů nemožnosti účasti.) 

PŘIHLÁŠKA: http://www.dcmplzen.cz/2024/11/13/log-in-2025/  
Během setkání se bude zpívat ze Zpěvníku pro scholy. Prosím stáhněte si ho do mobilů, pokud ho 

ještě nemáte. (https://zpevnik.proscholy.cz) 
PROGRAM 

(Časy prosím berte s rezervou, ještě to upřesníme.) 

pátek 11.4. 2025: 
příjezd do 19 hodin na ZŠ 
od 18.30 možnost večeře 

společná hra, možnost sportu 
20.30 chvály v kostele (možnost zpovědi, přímluvné modlitby) 

přespání v tělocvičně 
sobota 12.4. 2025:  

8.00 snídaně 
8.45 ranní modlitba se slovem biskupa Tomáše 

9.00 workshopy 
11.00 povídání Pepy Prokeše (putování s nadějí) 

společná pouť na mši svatou do kostela 
13.00 oběd 

14.15 Tour de Vary      

16.00 závěrečné slovo biskupa Tomáše 
úklid, odjezd 

Pro další info piš na dcm@bip.cz 



PROGRAM NA ROK 2025: 

 

❖ 11.–12. 4. 2025: Diecézní setkání mladých s otcem biskupem. V Karlových 

Varech v kostele sv. Maří Magdalény, místní fary a blízké ZŠ Libušina 

❖ Chystáme farní květnou pouť autobusem na Chlum sv. Máří k jubilejní bráně. 

Pouť na Chlum bude 10. května 2025 – odjezd od kostela v 9:00 hod. 

❖ Kněžské svěcení jáhna Davida Lamberka – Plzeň – Litice - 17. května 2025 – 

odjezd autobusem – cca v 7:30 hod. 

 

 

 
 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – každou středu 18:45 – 19:30  

➢ BIBLICKÁ HODINA – modlitba nad nedělními texty – každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – každý pátek 16:30 – 17:15 

➢ V postní době modlitba Křížové cesty vždy v pátek od 17:30 v kapli na faře 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid – 08:00 h – 5.4.2025, 3.5.2025, 7.6.2025 (první sobota v měsíci) 

 

 

 

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/  WEB diecéze: https://www.bip.cz/   
 

 

 

KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře, P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 
 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz


DUBEN  2025 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. Úterý 4.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

2. Středa 4.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

3. Čtvrtek 4.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

4. Pátek 4.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

5. Sobota 4.  postního týdne Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

6. 5. NEDĚLE POSTNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

7. Pondělí 5.  postního týdne   

8. Úterý 5.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

9. Středa 5.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

10. Čtvrtek 5.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

11. Pátek 5.  postního týdne Rybáře: kaple na faře mše sv. v 18:00 

12. Sobota 5.  postního týdne Stanovice: kaple na faře mše sv. v 17:00 

13. KVĚTNÁ NEDĚLE Rybáře: v 9:00, Březová: v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

14. Pondělí Svatého týdne   

15. Úterý Svatého týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Středa Svatého týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Čtvrtek Zelený čtvrtek 
Březová mše sv. v 16:00, Rybáře: mše sv. v kostele 
18:00 

18. Pátek Velký pátek Velkopáteční obřady: Březová v 16:00, Rybáře v 18:00 

19. Sobota Bílá sobota Velikonoční vigilie: Rybáře ve 20:00 

20. 
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
PÁNĚ 

Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

21. Pondělí 
Pondělí velikonočního 
oktávu 

Rybáře: mše sv. v kostele 9:00 

22. Úterý Úterý velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Středa Středa velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Čtvrtek Čtvrtek velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Pátek Pátek velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Sobota Sobota velikonočního oktávu Dražov mše sv. v 17:00 

27. 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

28. Pondělí 2. velikonočního týdne   

29. Úterý Svátek sv. Kateřiny Sienské Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Středa 2. velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

 


